
Gemeente Nijkerk - Verordening Meedoen 2017

Raadsbesluit nummer  2017-047

 

De raad van de gemeente Nijkerk;

 

gelezen het collegevoorstel van 27 juni 2017;

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

 

b e s l u i t : vast te stellen de

   

Verordening Meedoen 2017

 

 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
 

aanvrager:

een persoon van 18 jaar of ouder, die ten behoeve van zichzelf en/of diens partner en/of inwonende

minderjarige kinderen een bijdrage op grond van deze verordening vraagt;

 

eenpersoonshuishouden:

de aanvrager zonder partner en zonder inwonende minderjarige kinderen;

 

inkomen:

het bruto maandinkomen van de aanvrager en diens eventuele partner verkregen uit arbeid, uitkering,

pensioen of alimentatie, of, indien van toepassing, het naar bruto maandinkomen teruggerekende in-

komen van de aanvrager en diens eventuele partner, hoofdzakelijk verkregen uit zelfstandig beroep op

basis van de meest recente belastingaangifte niet ouder dan twee jaar;

 

meerpersoonshuishouden:

de aanvrager, diens partner en/of inwonende minderjarige kinderen.

Artikel  2  Grondslag
Het college verstrekt aan belanghebbenden die voldoen aan de voorwaarden zoals genoemd in artikel

5 een bijdrage in de kosten van:

- deelname aan sociaal-culturele en sportieve activiteiten;

- de geboorte van een kind;

- het behalen van een basiszwemdiploma; deze bijdrage geldt uitsluitend voor kinderen van 0 tot

18 jaar;

- een identiteitsbewijs, eenmalig voor kinderen van 14 jaar.

Artikel  3  Activiteiten
1. De bijdrage in de kosten van activiteiten op het gebied van sport, maatschappelijke deelname,

cultuur en recreatie, vorming en ontspanning bedraagt:

a. voor belanghebbenden van 0 tot 18 jaar

in het kalenderjaar 2017: € 150 per persoon;-

- vanaf 1 januari 2018: € 300 per persoon per kalenderjaar;

b. voor andere belanghebbenden: € 150 per persoon per kalenderjaar.

2. De bijdrage bij de geboorte van een kind bedraagt € 150 per kind en is eenmalig.

3. De bijdrage voor het behalen van een basiszwemdiploma is eenmalig. De hoogte van deze ver-

goeding wordt door het college vastgesteld, en omvat ten minste de kosten van een lespakket

waarmee een basiszwemdiploma kan worden behaald.

4. De bijdrage voor een identiteitsbewijs bestaat uit de kosten van de goedkoopste versie van een

Nederlandse Identiteitskaart voor kinderen van 14 jaar die nog geen identiteitsbewijs hebben.

Artikel  4  Verstrekking
De bijdrage, vermeld in artikel 3,

Nr. 170760

GEMEENTEBLAD 3 oktober

2017

Officiële uitgave van de gemeente Nijkerk

Gemeenteblad 2017 nr. 170760 3 oktober 20171



- eerste en tweede lid, wordt verstrekt aan de aanvrager;

- derde en vierde lid, wordt verstrekt aan de aanbieder van de voorziening.

Artikel  5  Voorwaarden
1. Belanghebbenden op wie de aanvraag betrekking heeft, wonen blijkens de Basisregistratie Personen

in de gemeente Nijkerk.

2. Belanghebbenden op wie de aanvraag betrekking heeft, bezitten de Nederlandse nationaliteit of

hebben in de Basisregistratie Personen een vreemdelingencode die niet aan eventuele verlening

van bijstand in de weg zou staan.

3. Het inkomen van de aanvrager en diens eventuele partner bedraagt in de kalendermaand recht-

streeks voorafgaande aan de aanvraag exclusief vakantietoeslag niet meer dan:

a. 110% van het toepasselijke bruto minimumloon voor een éénpersoonshuishouden;

b. 130% van het toepasselijke bruto minimumloon voor een meerpersoonshuishouden.

4. Bij de vaststelling van het inkomen houdt het college rekening met de aangetoonde aflossing van

schulden waarvoor een beslaglegging is uitgevoerd en/of waarvoor een schuldregeling is vastge-

steld.

Artikel  6  Aanvraag
1. Het college verstrekt aan belanghebbenden die een uitkering op grond van de Participatiewet

(Pw) voor levensonderhoud ontvangen ambtshalve een toekenningsbeschikking op grond van

de verordening.

2. Overige belanghebbenden kunnen vóór het einde van het kalenderjaar een aanvraag op grond

van deze verordening indienen bij het college met behulp van een daarvoor bestemd aanvraag-

en inlichtingenformulier.

Artikel  7  Verplichtingen
1. Belanghebbenden zijn verplicht:

tijdig en volledig alle bewijsstukken over te leggen die het college voor de inhoudelijke be-

oordeling van de aanvraag noodzakelijk acht;
a.

b. de bijdrage terug te betalen als deze door hun eigen toedoen ten onrechte is verstrekt.

2. De aanvrager die het college toestemming geeft om Suwinet te raadplegen, hoeft geen bewijs-

stukken van het inkomen in te dienen, tenzij het college dat alsnog nodig vindt.

Artikel  8  Intrekken regeling
De Verordening meedoen wordt ingetrokken.

Artikel  9  Overgangsrecht
1. Aanvragen die zijn ingediend voor de datum van inwerkingtreding van deze verordening worden

afgehandeld met toepassing van de ingetrokken verordening.

2. Beschikkingen ter uitvoering van de ingetrokken verordening gelden met ingang van de datum

van inwerkingtreding van dit besluit als beschikkingen ter uitvoering van de Verordening Meedoen

2017.

 

Artikel  10  Inwerkingtreding
Deze verordening treedt  in werking met ingang van 1 oktober 2017.

Artikel  11  Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening Meedoen 2017.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering

van de raad van de gemeente Nijkerk

op 21 september 2017,

de griffier, mevrouw A.G. Verhoef-Franken

de voorzitter, de heer mr. drs. G.D. Renkema

Gemeenteblad 2017 nr. 170760 3 oktober 20172


